De puteo iuramentū.

Capitulum. LVII

O tēpore vidēs

abimelech abraam multiplicatum timuit eum 7 venit ad eum cum phicol pncipe exercitus sui. 7 ait: Jura mibi per deūz ne noceas mihi 7 posteris meis. sed semper facias mihi iurta misericordiam quam feci tibi. Et edurit eos abraam ad puteum quē ostē derat dñs agar. quem foderat abraam añ agar eiectam. Sed serui abimelech abstulerant illum abraę. 7 fecerant illum in solitudine p gregibus adaquandis. qui longe a mansione eius in solitudine pascebant. Et restituit ei abimelech puteū. sed in testimo nium q̄ ipse foderat puteum. 7 ablatum restituit ei abimelech. dedit regi. viij. agnas et vocauit puteum bersabee. id ē. puteū septē Sabee enim hebraice septē sonat. 7 ibidem pcesserūt ambo fed⁹. Añ 7 bersabee dictum putant. id ē. puteum iuramenti. Sabee q̄ hebraice iuramentū dicif. Joseph⁹ tñ inter p̄tat bersabee fedus putei. A puteo xvi cir cūstās regi etiā dicta ē bersabee. Platauit

Historia

q̄ abraam circa puteū nemus. 7 fuit ibi colonus mult̄ dieb̄ nō habitator. Dicit enī stepbanus in actib̄ apostolor̄. q̄ nō accepit ibi h̄ereditatem nec spatiū pedis.

De īmolatiōe arietis pro ysaac.

Capitulum. LVIII.

Ost hec dñi ha

p bitaret in bersabee. 7 ysaac vt dicit iosephus. xxv. annorum esset. dixit dñs illi. Tolle filiū tuū vnigenitū quē diligis ysaac 7 vade in terrā visionis 7 offer mibi eum in holocaustū sup vnū mōtiū quē mōstranero tibi. Terram visionis dixit illa pteziudex quē est in mōtanis. quia 7 ipsa a longe 7 de illa longe videri potest. q̄ 7 ab esaia vallis visionis dicit. In sūmitate vero montiū iudez monticulus erat eminentior dict̄ mōs moria. quem monstrauit deus abrae ad immolandū filiū. In hoc tradunt hebrei templum post factū. 7 altare factū in loco rbi abrae altare fecit. 7 dauid angelū reponens gladiū vedit in area ornā iebusēi. Vn dixit esaias: Erit mons dom⁹ dñi in vertice montinū. 7 ad eum fluent omnes gentes de quo 7 dñs p̄cepit iudeis. ne immolarent sibi omnī loco. nisi ī loco quē ostenderet eis dñs. Abraam ergo de nocte consurgens nemini quod facturus erat indicans. stranit asinum suū. ducens secum duos iūnenes 7 filium iuitq̄ iter duoꝝ dierum. Tertio die eleuatis oculis vedit locū procul. Hinc p̄bantur illi errasse. qui dixerunt eū tunc habuisse inter bethel 7 hay. Locus enī ille non distat a monte moria p̄ iter vnius diei. Et cum accepisset ligna 7 ignem. relictis infra iūnenibus cum asino. cum filio ascendit solus. Cui filius. Ecce inq̄t ignis 7 ligna. vbi est victimā holocausti. Cui pater. Deus p̄uidebit sibi victimā. Et statuit arā. 7 lignis impositis ignem adhibuit. Refert aut̄ iosephus ḥba patris ad puerū dicētis: Quia sicut ex voluntate dei ingressus fuerat mundum mirabiliter. ita etiam ex voluntate dei necesse erat ei egredi mirabiliter. quez dñs quidem iudicasset dignum non egritudine

non bello. non aliqua passione. humnā vitam finire. sed cuꝝ orationibus 7 sacrificijs animam ipsius ad se vocare. 7 q̄ suscitaret eum ob implēdas pmissiones. Et sic ysaac libens accessit ad aram 7 morte. De hoc al-

quinus dicit: Indubitate animo macta re volebat filiuꝝ lan-

gister Karoli regis

abbas sancti martini tmronensis.

suscitandi filij. Arrepto autem gladio vt filium immolaret. clamauit ad eum angelus: Non extendas manum in puerum. nūc cognoui q̄ timeas dominum. Non enim sanguinem pueri sitiebat dñs. sed vt sciretur quantuꝝ abraam timuerit dominū. Et vedit abraā post tergū arietem inter vepres herentem cornib⁹ quē obtulit pro filio. Hebreus habet in virgultis sabech herentem cornib⁹. 7 est sabech genus virgulti. Hic errauit eusebius dicens sabech hircum erectum ad carpendas frondes. Dixit ergo arietem sabech. id est. quasi hircum erectum. Et dicit eum rabanus nō nouiter creatū. sed aliunde ab angelo allatum. 7 vocavit nomē loci. dñs videt. Et usq̄ hodie quasi in proverbiū dicit a iudeis in arto positis. in monte dñs videbit. quasi dicerent. Sicut respxit ysaac in moto. sic vi deat nos in hac angustia. Diem aut̄ liberationis ysaac. dicunt hebrei p̄mā diē septemb̄is. Unde ī eo solēniçāt 7 clangūt cornib⁹ pecorinis ī memoriam ariet̄. Et iurauit dñs p̄ seipsum de semine multiplicādo ex ysaac 7 de terra danda semini eius. Altera die rediit abraam 7 reuersus est in bersabee. Reciatumq̄ ē ei q̄ melcha genuisset nachor̄ fr̄s suo filios. viii. p̄genitum bus. de cuius stirpe descendit iob sicut scriptū est. Vir erat ī terra bus noīe iob. Et bus fratre ei⁹ excui⁹ genere balaam. qui s̄m hebreos dicit ī iob helin buçites. Errant ergo qui dicunt iob de genere esau fuisse. Qd enī in fine libri eius est q̄ de syro sermone trāslatus sit. 7 q̄ ipse quartus ab esau ī hebreo nō habet. Decocubina ḥo roma alias rema suscepereat na-

Libri genesis

chri filios quattuor.

De morte sare. Capitulū. LIX.

Edijt aut̄ abra

am ad conuallez mābre. 7 mortua
est sara cū esset. c. xxvij. ānoꝝ. 7 sepulta ē i he
bron i spelūca dupli
ci quā emit abraam
ccc. siclis argenti ab
ephron. supplicātibꝫ
p eo ethēis. i. pplo t̄re
Erat aut̄ spelūca du
plex rupes naturaliter v̄l artificialiter duas
speluncas habens. quā emit abraā in sepul
turam generi suo. In superiori sepeliebātur
viri. i. inferiori mulieres. Enī adam 7 eua iā
ibidē sepultierāt. Nec peccauit abraā emen
do. nec ille vendēdo. sic nec hō die q̄ emeret
agrū vt faceret cimiteriū. nisi forte q̄ sepul
ti erāt ibi prothoplasti. Hieronym⁹ tñ di
c̄ ephron reprehendendū. 7 ideo nomē eius
mutatum pro ephron effran.